
č.j.: KRPZ-97732-20/ČJ-2016-1500VZ-STA

Počet listů:3

KUPNÍ SMLOUVA

(dále jen ,,smlouva")

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném
znění, (dále jen ,,občanský zákoník")

Článek l.

Smluvní strany

1.1. Kupující:
Česká republika - Krajské ředitektví policie Zlínského kraje

Se sídlem: J, A. Bati 5637, 760 01 Zlín
Zastoupená: Mgr. Ing. Milošem Poloczkem, ekonomickým ředitelem
lČ: 72052767
DIČ: CZ72052767

Bankovní spojeni: ČNB Brno
ČÍslo účtu:

Telefon:
Email:

1.2. prodávající:
AVEC CHEM s.r.o.
Se sídlem: Staré Jesenčany 79, 530 02 Pardubice
lČ: 25271016
DIČ: CZ25271016

Zastoupená: Ing. Michalem Filipi, jednatelem společnosti
Bankovní spojeni: Československá obchodní banka, a.s.
Číslo účtu:

Kontaktní osoba: Ing. Michal Filipi
E-mail:
Telefon:
Zapsán v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C,
vložka 11439



Článek ll.

Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ni sjednaných kupujlcknu
zboží specifikované v ČI. Ill. smlouvy a převést na kupujÍcÍho vlastnické právo k tomuto
zboží.

2. Podkladem pro uzavřeni této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 18.10.2016,
která byla v rámci zadávacího řízenI zveřejněného pod číslem KRPZ-99732-4/ČJ-2016-

1500VZ-STA vybrána jako nejvýhodnější.

Článek Ill.

Zboží, předáni zboží, vady zboží

1. Předmětem této smlouvy je dodávka 1000 ks ochranných filtrů, a to v souladu
s Přňohou této smlouvy (dále ,,zboží").

2. Specifikace zboží je uvedena v Příloze smlouvy - Specifikace zboží.

3. Kupující se zavazuje předmět plněni převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku VI.
této smlouvy.

4. O předání a převzetí zboží bude prodávajIcim vyhotoven předávací protokol.

5. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující
důvody odWtnuti převzetí zboží písemně prodávajíchnu sdělí, a to nejpozději do pěti (5)
pracovních dnů od původního terminu předáni zboží. Na následné předáni zboží se
použijí ustanovení odstavců 1 až 3.

6. Kupující je oprávněn oznámit vady zboží a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady zboží
dle volby kupujiciho kdykoli ve lhůtě dvou (2) let od předání zboží. Pokud kupujÍcÍ uplatní
nárok na odstraněni vady zboží, zavazuje se prodávající tuto vadu odstranit nejpozději do
deseti (10) pracovních dnů nebo ve lhůtě stanovené kupujícím, pokud by výše uvedená
lhůta nebyla přiměřená. ProdávajÍcÍ je povinen předat zboží kupujÍcÍmu po odstranění
vady dle ČI. ||| odst. 4. a 5 této smlouvy.

7. prodávajici prohlašuje, že zboží nemá právni vady ve smyslu § 1920 a násl, občanského
zákoníku.

Článek lV.

Doba a místo plnění, předání zboží

1. Prodávající je povinen dodat zboží nejpozději do 15. 12. 2016.

2. Místo plnění /dodání/: Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, centrální sklad,
Nám. T. G. Masaryka 3218, 760 01 Zlín. Kontaktní osoba: Jitka Kašpárková, Lenka
Svozilová, tel. , .

3. prodávající se zavazuje informovat kupujÍcÍho o termínu dodáni zboží nejméně
3 pracovní dny předem.

4. Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujÍcÍm po potvrzení předávacího protokolu
v místě dodáni.

L



5. Vady zjevné při dodáni zboží je kupujícI povinen sdělit prodávajíchnu při převzetí zboží,
vady skryté je kupujIcí povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu.

Článek V.

Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží od prodávajÍcÍho.

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od
prodávajícího.

Článek VI.

Kupní cena a platební podmínky

1. Cena za zboží je sjednána dohodou smluvních stran podle § 2 zákona č. 526/1990 Sb.,
o cenách, ve znění pozdějších předpisů a dle cenové nabídky prodávajícího
k zadávacímu řízeni č.j. KRPZ-97732-4/ČJ-2016-1500VZ-STA ze dne 18.10.2016 platné
v době uzavření této smlouvy.

Název položky =

Filtry
Typ: 1000

A2B2E2K2HgSXP3 ks
D R

Cena bez
DPH

za 1 ks

Cena VC. Cena celkem
DPH bez DPH

za 1 ks za 1000 ks

Cena celkem
vC. DPH

za 1000 ks

249,- 301,29 249 000,- 301 290,-

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupi zboží,
včetně dopravy resp. balného a poštovného do místa plněni.

3. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajÍcÍm po převzetí zboží
kupujícím. Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajÍcÍm musí obsahovat náležitosti
stanovené právními předpisy, evidenční číslo smlouvy a dále vyčislení zvlášť' ceny díla
bez DPH, zvlášť' DPH a celkovou cenu díla včetně DPH. Objednatel se zavazuje uhradit
cenu za předmět plnění na základě úplné, řádné a doručené faktury v korunách českých,
a to do 30 dnů od doručení faktury, převodem na účet dodavatele.

4. ProdávajÍcÍ je povinen přiložit k faktuře kopii předávacího protokolu.

5. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny
z bankovního účtu kupujÍcÍho. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve
lhůtě splatnosti faktury, není kupujÍcÍ povinen až do odstraněni vady zboží uhradit cenu
zboží. Okamžikem odstraněni vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury
v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

6. Kupující nebude poskytovat prodávajichnu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo
jeho části.

7. KupujicI je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny
chybně. prodávajÍcÍ je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově
vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží.

r



\Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

Článek VIl.

Povinnost mlčenlivosti

1. prodávajÍcÍ se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od kupujicího nebo o kupujíckn či jeho
zaměstnancích a spdupracovnIcich a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu
kupujícího žádné třetí osobě ani je použit v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se
jedná

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo

b) o případ, kdy je zpřístupněnÍ informace vyžadováno zákonem nebo závazným
rozhodnutím oprávněného orgánu.

2. prodávajÍcÍ je povinen zavázat povinnosti mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby,
které se budou podílet na dodání zboží kupujicímu dle této smlouvy.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží dle
této smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám,

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončeni účinnosti této smlouvy.

Článek VIII.

Smluvní pokuty a odstoupeni od smlouvy

1. V případě nedodrženi terminu předání zboží podle ČI. lV. ze strany prodávajícího,
v případě nepřevzetí zboží ze strany kupujÍcÍho z důvodů vad zboží nebo v případě
prodlení prodávajÍcÍho s odstraněním vad zboží je prodávajÍcÍ povinen uhradit kupujichnu
smluvní pokutu ve výši 0,03 % z celkové ceny zboží za každý, byt' i započatý kalendářní
den prodlení.

2. Jestliže prodávající poruší povinnosti podle ČI. VIl. této smlouvy, zavazuje se prodávajicí
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč (slovy: tisíc korun českých) za každé
jednotlivé porušeni povinnosti.

3. KupujÍcÍ je povinen zaplatit prodávajicimu za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě
splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky dle příslušné faktury za každý,
byt' i započatý, den prodlení.

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne
jejich uplatnění.

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran
na náhradu škody nebo odškodněni v plném rozsahu ani povinnost prodávajÍcÍho řádně
dodat zboží.

6, Za podstatné porušeni této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujÍcÍho na
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména

a) prodlení prodávajÍcÍho s dodáním zboží o vice než sedm (7) kalendářních dnů;

b) neodstranění vad zboží ve lhůtě stanovené podle ČI. |||.;

c) postup prodávajIciho při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujÍcÍho.



7. KupujÍcÍ je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenčnI řízení, v němž bylo vydáno rozhodnuti
o úpadku, pokud to právni předpisy umožňují;

b) insolvenčnI návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčniho řízenÍ:

c) prodávající vstoupí do likvidace.

8, prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení
s úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy po dobu delší než
šedesát (60) kalendářních dni.

9. Účinky každého odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného

projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se
nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

10. Dodavatel podpisem této smlouvy prohlašuje, že není veden v registru nespolehlivých
plátců DPH vedeném Ministerstvem financí ČR. V případě, že je toto prohlášení

nepravdivé anebo v případě, že bude zhotovitel dodatečně zapsán v registru
nespolehlivých plátců DPH v průběhu účinnosti této smlouvy a nevyrozumí o tom ihned
objednatele, má objednatel právo od smlouvy odstoupit, a to v souladu s odst. g tohoto
článku.

Článek IX.

Záruka a sankce za její nedodržení

1, Prodávající ručí za kvalitu zboží dle této smlouvy po dobu 24 měsíců od data předáni
kupujícímu za podmínek uvedených v záruční listině.

2, Reklamace vad musí být provedena písemně.

3, ProdávajÍcÍ se zavazuje odstranit jím uznané reklamované vady ve lhůtě deseti (10)
pracovních dnů od doručení reklamace kupujÍcÍho.

4. Dodavatel se v případě reklamace zavazuje převzít zboží v místě plnění. Po vyřízení
reklamace je dodavatel povinen zboží vrátit (dodat zpět) do místa plněni, přičemž náklady
a riziko přepravy zabezpečuje poskytovatel služeb.

Článek X.

Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů v záhlaví smlouvy.

2. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujÍcÍho oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

5. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží,

6. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.



Článek XI.

Závěrečná ustanoveni

1. Kontaktní osoby smluvních stran, mimo osoby uvedené v ČI. l smlouvy, jsou oprávněny k
poskytováni součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke
sjednávání změn nebo rozsahu této smlouvy.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

3. Tato smlouva se řidI občanským zákoníkem.

4. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě.

5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před

příslušnými obecnými soudy.

6. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášeni, je ve vztahu
k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž dva (2) obdrží kupujícI a
jeden (l) prodávajÍcÍ. KupujIcí po podpisu této smlouvy vyznačí na všechny stejnopisy
evidenční číslo této smlouvy,

8. Tato kupní smlouva obsahuje celkem 6 (slovy: šest) stran textu a 1 přílohu o 2 (slovy:
dvou) stranách textu.

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojuji
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

Ve Zlíně dne .:..1.:.11- 2016
" ""j'"

Mgr. Ing
ekonó

, -7 11. 2016
Za pr ' jícího:



V Příloha ke kupní smlouvě č.j. KRPZ-97732-20/ČJ-2016-1500VZ-STA

Počet listů: 1

Specifikace zboží

Předmět plněni - ochranné filtry
Nákup ochranných filtrů k celoobličejovým maskám. Technické podmínky se vztahuji na
ochranné filtry (dále také ,,filtry"), které jsou určeny pro filtrační dýchací přistroje (obličejovou
masku s filtrem) bez nuceného přívodu vzduchu. Filtr v kombinaci s obličejovou maskou
zabezpečuje ochranu zasahující osoby před vniknutím určitých nebezpečných látek a částic
přítomných v ovzduší do dýchacích cest. Filtr splňuje technické požadavky kladené na
kombinované filtry složené z protiplynového filtru, speciálnIho filtru a filtru proti částicím.
Technické požadavky na filtry jsou stanoveny těmito technickými předpisy:

- ČSN EN 14387+A1 Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Protiplynové a

kombinované filtry - Požadavky, zkoušení, značeni.
- ČSN EN 143 Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Filtry proti částicím -

Požadavky, zkoušeni, značeni.
- ČSN EN 148-l Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Závity pro lIcnicové části -

Požadavky, zkoušeni, značení.

Ochranný kombinovaný filtr ve specifikaci
a) Filtry splňuji minimálně požadavky:

- třídy 2 pro protiplynovou část filtru (typy A, B, E, K) dle ČSN EN 14387+A1,
- třídy 3 pro protičásticovou část filtru (typ P) dle ČSN EN 143,
- typu D pro protiprachovou vložku dle ČSN EN 14387"A1.

b) Dále jsou filtry v kombinaci s obličejovou maskou určeny k zachycení:
- rtuti, rtut'ových výparů a jejich komponent (typ Hg) dle ČSN EN 14387"A1,
- bojových chemických látek ve formě plynů a par,
- pevných a kapalných aerosolů bojových chemických látek,
- biologických aerosolů a radioaktivního prachu,
- bakterií a virů.

C) Další technické požadavky:
- spojení filtru s obličejovou částí je provedeno dle normy ČSN EN 148-l závitem Rd
40 X 1/7",

- filtr splňuje technické požadavky kladené na kombinované filtry složené z
protiplynového filtru, speciálního filtru a filtru proti částicím. Filtrační účinnost
protičásticové vložky je min, 99,99%.

- ochranné filtry jsou určeny pro filtrační dýchací přistroje (obličejovou masku s
filtrem) bez nuceného přívodu vzduchu.

- ergonomie - kromě požadavků uvedených v ČSN EN 14387+A1 ergonomie filtru
neomezuje výhled zorníkem obličejové masky a pohyb hlavy všemi směry, filtr
nepřekáží při běžné činnosti a v případě připevnění na masku s přední vdechovací
komorou nestahuje obličejovou masku na žádnou stranu.

- filtry musí být plně kompatibilní s ochrannými maskami typu CM5 a CM6.
- materiál - kromě požadavků uvedených v ČSN EN 14387+A1 je filtr vyroben z
materiálu, který je odolný vůči dekontaminačním činidlům na bázi peroxidu vodíku,



l l

kyseliny peroxooctové a chlornanu sodného. Filtr lze použit za provozní tep,btý""·"

v min. rozsahu -10°C až +50°C a vlhkosti v min. rozsahu 0% až 95%. Obal filtŕu' je

,. ,C r

dle uvedené normy. ' ,,,, , ,. '".'
- průměr filtru max. 120mm - '- .""
- výška filtru max. 100mm
- váha filtru max. 400g
- záruční doba filtru na jeho bezproblémové použití (expirační doba) je nejméně 10
let od data výroby při dodržení skladovacích podmínek, kdy výrobce po celou tuto
dobu garantuje jeho bezchybnou funkčnost bez jakýchkoliv dalších činnosti, kontrol
či zkoušek, požaduje se dodávka filtrů vyrobených ve druhé polovině roku 2016,
tedy měsíc 07 (červenec) a dále, datum výroby (rok a měsíc) a konec záruční
doby/expiračni doba (rok a měsíc) bude vyznačen na těle filtru,

- kromě požadavků uvedených v ČSN en 14387"a1 je každý filtr vakuově uložen v
plastovém průhledném obalu, který zamezuje vnikání okolního ovzduší dovnitř filtru.
Obal nemění své chemické a fyzikální parametry při skladováni v min. rozmezí
teplot -5°C až "30°C, a to nejméně po dobu 10 let při dodržení skladovacích
podmínek. Na obalu je uveden návod na skladováni a použiti v českém jazyce v
rozsahu dle ČSN EN 14387"A1 a ČSN EN 143, pokud toto není uvedeno na těle
filtru. Na těle filtru je označeni filtrů v rozsahu dle ČSN EN 14387+A1.

- celkové požadované množství: 1000 ks


